平成 21 年 8月 26 日

各   位

会 社 名   京阪電気鉄道株式会社

代表者名   取締役社長 上 田 成之助

（コード番号 9045 東証・大証第 1 部）

問合せ先   経営統括室広報宣伝担当部長

淺 井 栄 一

（TEL. 06-6945-4585）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

平成 21 年 8 月 26 日開催の当社取締役会において、当社は平成 21 年 10 月 1 日を期して、

下記のとおり当社の 100％子会社である株式会社京阪バスシステムズを吸収合併することを

決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は、100％子会社の吸収合併である

ため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

当社は、より迅速かつ機動的な事業展開を実現することを目的として、今般、平成 21 年

10 月 1 日を効力発生日として、バス事業の経営管理会社である株式会社京阪バスシステムズ

を当社に吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

①合併決議取締役会          平成 21 年 8 月 26 日

②合 併 契 約 締 結          平成 21 年 8 月 26 日

③合併承認株主総会

当  社              会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併であるた

め、当社の合併承認株主総会は開催いたしません。

株式会社京阪バスシステムズ  会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるた

め、株式会社京阪バスシステムズの合併承認株主

総会は開催いたしません。

④合併の予定日（効力発生日）   平成 21 年 10 月 1 日

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社京阪バスシステムズは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

  当社は、株式会社京阪バスシステムズの発行済株式の全部を所有しているため、合併に際

して新株式の発行および金銭等の交付はおこないません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社京阪バスシステムズは、新株予約権および新株予約権付社債をいずれも発行し

ておりません。

３．合併当事会社の概要

合併存続会社 合併消滅会社

(１)商 号 京阪電気鉄道株式会社 株式会社京阪バスシステムズ

(２)事 業 内 容 運輸業、不動産業他 バス事業の経営管理

(３)設 立 年 月 日 昭和 24 年 11 月 25 日 平成 16 年 4 月 1日

(４)本 店 所 在 地 大阪府枚方市岡東町 173 番地の 1 大阪市中央区大手前1丁目7番 31号

(５)代 表 者 代表取締役社長 上田 成之助 代表取締役社長 田中 均

(６)資 本 金 51,466 百万円 60 百万円

(７)発行済株式総数 565,913,515 株 1,200 株

(８)純 資 産

（平成 21年 3月 31 日現在）
131,329 百万円（連結） 6,012 百万円

(９)総 資 産

（平成 21年 3月 31 日現在）
572,098 百万円（連結） 6,018 百万円

(10)１株当たり純資産

（平成 21年 3月 31 日現在）
229 円 28 銭（連結） 5,010,246 円 21 銭

(11)売 上 高

（平成 21年 3月 31 日現在）
260,766 百万円（連結） 0 円

(12)営 業 利 益

（平成 21年 3月 31 日現在）
14,687 百万円（連結） △90 万円

(13)経 常 利 益

（平成 21年 3月 31 日現在）
10,967 百万円（連結） △58 万円

(14)当 期 純 利 益

（平成 21年 3月 31 日現在）
7,401 百万円（連結） △1百万円

(15)１株当たり当期純利益

（平成 21年 3月 31 日現在）
13 円 14 銭（連結） △1,492 円 77 銭

(16)決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(17)大株主および

持株比率

（平成 21年 3月 31 日現在）

中央三井信託銀行株式会社 3.99％

日本生命保険相互会社 3.58％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 4Ｇ） 3.42％

株式会社三井住友銀行 2.60％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 1.62％

京阪電気鉄道株式会社 100％

４．合併後の状況

（１）商 号 京阪電気鉄道株式会社

（２）事 業 内 容 運輸業、不動産業他

（３）本店所在地 大阪府枚方市岡東町 173 番地の 1

（４）代 表 者 代表取締役社長 上田 成之助

（５）資 本 金 合併による資本金の増加はありません。

（６）決 算 期 3 月 31 日

５．合併による業績への影響の見通し

合併による当社業績（単体・連結）に与える影響は軽微であります。

以  上

【ご参考】

  本日付で、本件以外に以下の事項についても適時開示をおこなっております。

 ・子会社（京阪ビルデイング株式会社）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知

らせ

 ・子会社（京阪福井国際カントリー株式会社）株式の譲渡に関するお知らせ

 ・業績予想の修正に関するお知らせ